



Zespół Szkół
Centrum Kształcenia Rolniczego
w Karolewie

SZKOLNE NEWSY

NUMER 27 /październik 2018/

WYDANIE SPECJALNE
Z OKAZJI DNIA EDUKACJI NARODOWEJ
W NUMERZE:

- wywiad z panią Karoliną Janowicz
- wyniki plebiscytu „Superbelfer 2018”
 - wrażenia pierwszoklasistów
 - kącik kulinarny
 - krzyżówka

Niezastąpionym nauczycielom, bez których nasza szkoła by nie istniała!

Życzymy cierpliwości i wytrwałości w napełnianiu naszych głów wiedzą, za co jesteśmy wdzięczni, a także jak najlepszych wspomnień związanych z nami i naszą szkołą.

W imieniu społeczności uczniowskiej

Kinga Szymańska





NASZ GOŚĆ: pani Karolina Janowicz

Redakcja: Dlaczego wybrała Pani akurat zawód nauczyciela?

Nasz gość: Hmm... Trudne pytanie. To chyba przeznaczenie (śmiej)! Połowa mojej rodziny jest nauczycielami. Druga połowa – elektrykami. Co mi zostało? Boję się prądu!

Redakcja: Jak ocenia Pani pracę w naszej szkole?

Nasz gość: Bardzo dobrze! Uczniowie w porządku, inni nauczyciele też są OK. Czego można chcieć więcej?

Redakcja: Jacy – Pani zdaniem – są dzisiejsi uczniowie?

Nasz gość: Są tacy sami jak wtedy, kiedy ja chodziłam do szkoły. Młodzi, ciekawi życia i ciężcy do poskromienia ;) . Chociaż... Gdybym miała się do czegoś przyczepić, to na pewno do tego uzależnienia od multimediiów. ZA MOICH CZASÓW przerwy w szkole były głośne i pełne życia – to korytarz był naszym jedynym social media. A teraz wszyscy siedzą z nosami w telefonach.

Redakcja: Jaką ma Pani opinię o działalności Samorządu Uczniowskiego?

Nasz gość: Bardzo dobrą! To zgrana ekipa, która wie, jak wspólnie osiągać jeden cel. Zawsze ceniałam sobie ludzi, którzy chcą coś zmienić w swoim otoczeniu i potrafią pociągnąć do współpracy innych. To bardzo cenna umiejętność.

Redakcja: Co zmieniłaby pani w naszej szkole?

Nasz gość: Myślę, że nic. Nauczyciele są bardzo mili i zorganizowani, od samego początku przyjęli mnie do swojego grona i tak samo od razu poczułam tę szkolną miłą atmosferę. Sądzę, że uczniowie też mnie zaakceptowali. Niestety mogą to być tylko domysły, choć cieszyłabym się, gdyby to była prawda. Podsumowując - praca z Wami wszystkimi to dla mnie sama przyjemność, mimo tego zdarzają się momenty, po których chciałabym odpocząć. Właśnie! Przerwy! Przerwy zrobiłabym dłuższe!

Redakcja: Czego możemy Pani życzyć w nowym roku szkolnym?

Nasz gość: Przede wszystkim, aby doba miała więcej niż 24 godziny ;) Czasu mi brakuje najbardziej. A poza tym? Hmm... Więcej cierpliwości? O taaak. Tego nigdy za wiele! Szczególnie w pracy nauczyciela ☺

Redakcja: Dziękujemy za rozmowę.



Lajki i hejty, czyli co pierwszaki ZSCKR sądzą o nowej szkole

Klasa I branżowej szkoły I stopnia

„ Podoba mi się cała szkoła, fajne wyposażenie jest i fontanna fajna, w internacie też jest fajnie: miła atmosfera i w ogóle. Zmieniłbym to, aby na lekcjach nauczyciele mówili przydatne rzeczy. W pierwszym miesiącu szkoły stresowałem się dużo, byłem też zagubiony w szkole, oszołomiony, ale tak ogólnie to fajnie jest.”

„ Wybrałem tę szkołę, ponieważ będę miał zawód, czyli po prostu będę mieć pracę w przyszłości. W szkole tak naprawdę wszystko mi się podoba i nie chciałbym niczego zmieniać. Moja klasa jest cudowna, zgraliśmy się od początku. Mamy miłą, wymagającą nauczycielkę. W pierwszym miesiącu czułem lęk przed klasą, aczkolwiek po czasie zrobiła się miła atmosfera i wszyscy wszystkich polubili.”

„ Słyszałem o tej szkole wiele dobrych rzeczy, a poza tym czuje się mechanikiem z powołania. Podoba mi się otoczenie i integracja z uczniami oraz organizacja szkoły.”

„ Szczerze? Nie mam pojęcia, co podkusiło mnie do wyboru tej szkoły. Chciałbym zmienić postępowanie nauczycieli, a podoba mi się klasa-jedna zwarta grupa cały czas kręcąca bekę. Postępowanie nauczycieli i innych pracowników szkoły jest nieodpowiednie.”

„ W szkole podoba mi się więź pomiędzy uczniem i nauczycielem.”

„ Wybrałem tę szkołę, ponieważ jest to doskonały rolniczak.”

Klasa I technikum weterynarii

„ Od dziecka uwielbiałam przebywać ze zwierzętami. Gdy dowiedziałam się, że w Karolewie jest kierunek uczący młodych weterynarzy od razu wiedziałam, że tam jest moje miejsce. Szkoła okazała się wspaniała: atmosfera, ludzie, nauczyciele. Klasa dziewczyn i jednego chłopaka (rodzynek, samiec alfa). Dogadujemy się dobrze, jesteśmy na drodze „ integracji” i poznawania siebie samych. W szkole czuję się dobrze. Jestem pełna podziwu dla kultury, jaka tu obowiązuje. Wychowawczynie, pani Magda! Lepiej trafić nie mogliśmy. Pełna energii, wyrozumiała i wspaniała!”

„ Moim ulubionym przedmiotem są zajęcia praktyczne z panem Mikuckim.”

„ Podobają mi się przystojni i pomocni koledzy z innych klas. Wychowawczynie pani Magda Jurkiewicz jest naprawdę gadatliwą osobą, ale myślę, że trafił mi się najlepszy wychowawca. Jednym słowem-pani jest fantastyczna.

„ W szkole panuje miła atmosfera, uczniowie są pomocni, a nauczyciele dobrze prowadzą lekcje. Minusem na moim kierunku jest niechodzenie do obory na zajęciach praktycznych. Moja wychowawczyni jest świetnie zorganizowaną osobą i zawsze ma dobre pomysły.”

„ Nie podoba mi się, że mało spędzamy czasu ze zwierzętami. Atmosfera w klasie jest wystrzałowa, śmiejemy się na każdej lekcji, zagadujemy nauczycieli. Mamy też bardzo miłą i pomocną wychowawczynię, z którą wszystko jest łatwiejsze.”

„ Odpowiada mi ta szkoła, ponieważ są bardzo fajnie prowadzone lekcje. Zajęcia praktyczne są bardzo fajne, ponieważ możemy wyjść do obory. Podział na trzy grupy jest bardzo praktyczny, ponieważ łatwo się uczy i zapamiętuje lekcje w małym gronie osób. Pierwszy miesiąc bardzo mi się podobał, ponieważ poznawałam nową szkołę, jest ciekawe to, jak przechodzi się z budynku do budynku. Dziewczyny w klasie są pomocne, warte poznania i oczywiście można im zaufać. Podoba mi się to, że chodzę z moim chłopakiem do szkoły i mogę go widywać częściej. ”

„ Szkołę polecił mi mój kuzyn, który się tu uczył, a gdy usłyszałem, że właśnie w tej szkole jest technik weterynarii, wiedziałam, że tu pójdę. W swojej nowej klasie czuje się świetnie. Staramy się stworzyć wielką rodzinę i wierzę w to, że nam się uda.”

„ Do wyboru tej szkoły zachęciła mnie pani Cieleżyńska. Idę w kierunku weterynarii, bo kocham zwierzęta.”

„ W technikum, w którym się uczymy, są zalety i wady. Największym plusem jest to, że szkoła jest bardzo ładna, daje nam możliwość rozwijania się w wybranym przez nas zawodzie. Najbardziej podoba nam się fakt, że są tu przystojni, a przede wszystkim pomocni koledzy. Naszym ulubionym przedmiotem jest lekcja religii, której uczy nas pan Robert Bryl, którego uwielbiamy.”

„ W internacie są bardzo dobre obiady. Nasza klasa jest bardzo zgrana i kreatywna. Pani, tak samo jak my, ma mnóstwo pomysłów i jest bardzo wyrozumiała i pomocna. Nauczyciele dobrze uczą, na lekcjach panuje przyjazna atmosfera, a starsze klasy są bardzo pomocne w odnalezieniu się w szkole.”

„ Wstając rano do szkoły, myślę, że znów zobaczę się z osobami, z którymi się zaprzyjaźniłam i w środku wybucha we mnie euforia, która jest bardzo pozytywna.”

„ W mojej klasie czuję się bardzo dobrze, a moja wychowawczyni to równa babka, która wie, czego chce. Po pierwszym miesiącu czuję się bardzo dobrze.

;-)

Mama pyta Jasia:

-Jak w nowej szkole?

- Jak na komisariacie.

-Dlaczego?

-Ciągle mnie pytają, a ja naprawdę nic nie wiem.

Klasa I technikum mechanizacji rolnictwa i agrotechniki

„Wybrałem tę szkołę, ponieważ jest to rodzinna tradycja i zawód, który wybrałem pokrywa się z moimi zainteresowaniami. Odpowiadają mi krótkie przerwy, klimat ogólny całej szkoły. Sądzę, że moja klasa jest w miarę zgrana, znajdujemy wspólny język, mimo że się dopiero poznajemy. Moje uczucia były mieszane. Z jednej strony przede mną stoi nowa szkoła i nowe doznania, z drugiej strach przed nauką i nowym otoczeniem.”

„W pierwszym miesiącu moje uczucia są pozytywne, bardzo podobają mi się nauczyciele, ponieważ są konkretni w tym, co robią.”

„Pierwszy miesiąc w szkole to takie jedno wielkie mieszane uczucie. Ludzie ze starszych klas lubią pomagać. Motywacją chodzenia do szkoły są dziewczyny z I klasy :D.”

„Myślę, że trafiłem na najlepszego wychowawcę w szkole.”

„Podobał mi się kierunek i dostałem dużo poleceń od znajomych.”

„Wybrałem tę szkołę, ponieważ chciałem się nauczyć majsterkować i słyszałem dobre opinie. Przy okazji będę miał dobry zawód. Jestem zadowolony z pięciominutowych przerw, ponieważ czas płynie szybciej, a wiedzy nie ubywa. Nie znam jeszcze klasy, ale na razie jest git i mam nadzieję, że tak zostanie. Wychowawca jest spoko. Szkoła jak szkoła, jedna lekcja jest ciekawsza, a druga

nudniejsza, no, ale cóż, po to tutaj jesteśmy i trzeba brnąć do przodu.”

„Podoba mi się w tej szkole, że co przerwę możemy wyjść na dwór.”

„Wybrałem tę szkołę, bo polecili mi ją nauczyciele w gimnazjum. Jestem zadowolony z kolegów w klasie i nauczycieli, którzy mnie uczą.”

„Są wygodne krzesła. Nie podobają mi się zajęcia wychowania fizycznego. Bardzo duży stres na samym początku.”

„Jestem zadowolony. Panie z internatu są bardzo miłe. Wychowawcą jest mężczyzna, więc pewnie będzie trzymał rękę na pulsie. W pierwszych dniach był niepokój, ale teraz jest już po prostu spoko.”

„Wybrałem tę szkołę, ponieważ uczył się tu mój tata i brat i twierdzili, że jest fajnie. Jestem zadowolony z języka rosyjskiego, ale nie odpowiada mi ilość lekcji.”

„Oceniam moją klasę na 3+, ponieważ nie każdy wypełnia swoje obowiązki i dotrzymuje słowa.”

„Wychowawca bardzo fajny, nie jest surowy. Jest wyrozumiały. Można się z nim dogadać.”

„Odczucia, które mi towarzyszyły we wrześniu, były bardzo pozytywne, gdyż miałem chęć, żeby przyjechać do szkoły.”



Klasa I technikum żywienia i usług gastronomicznych

„ W szkole podoba mi się to, że nikt nikogo nie wytyka palcem i nie śmieje się, jak kto się ubiera czy maluje. Jeżeli ktoś kogoś obraża czy się wyśmiewa z jakiegokolwiek osoby, można to zgłosić do pani pedagog i następuje zmiana.”

„ Wybrałam tę szkołę, ponieważ bardzo lubię gastronomię i gotowanie. W dodatku uwielbiam działać w dziedzinie chemii, która jest rozszerzona na tym kierunku. Uczniowie tutejszej szkoły doradzili mi ją i bardzo chwalili zarówno nauczycieli, jak i otoczenie oraz same budynki szkolne. W tej szkole podoba mi się to, że wszystkie pracownie są umiejscowione w odpowiednich budynkach. Dzięki temu budynki są bardziej komfortowe i jest dużo mniejszy ruch. W dodatku każdy ma swój budynek wiodący, w którym odbywają się jego zajęcia praktyczne. Sale są bardzo dobrze wyposażone, w szczególności sale do zajęć praktycznych. Moja klasa i wychowawca są bardzo mili i pomocni. Nikt nie jest wyróżniany, wyśmiewany lub gnębiony. Dla każdego w klasie jest miejsce. Moje wrażenia po pierwszym miesiącu nauki są bardzo pozytywne. Nie myślałam, że trafię do tak przyjaznej szkoły, w której zawsze coś dobrego się dzieje. Zapewniam, że nie zmieniałabym tej szkoły na inną. W końcu odnalazłam to, czego szukałam i z pewnością tu zostanę i będę polecać innym tę szkołę, bo wiem, że warto tu przyjść i rozpocząć naukę.”

„ Wybrałam ten kierunek, ponieważ moim marzeniem jest zostanie dietetykiem. W szkole nie podoba mi się to, że pracownie rozmieszczone są w czterech budynkach i całą przerwę zajmuje przejście z jednej placówki do drugiej. Nie ma również żadnego fitnessu i innych tego typu zajęć. W internacie są świetne warunki jak na tak małą miejscowość. Szkoda tylko, że na czterdzieści dziewczyn są trzy prysznice..., ale ogólnie jest super i przesympatyczna atmosfera. Mam bardzo fajną klasę, a wychowawczyni jest pomocna, troskliwa, opiekuńcza i przemiła.”

„Wybrałam tę szkołę i kierunek, ponieważ lubię gotować i chciałabym w przyszłości otworzyć własny bar lub restaurację. W szkole nie podoba mi się to, że nie ma szafek na kurtki i trzeba je ze sobą wszędzie nosić.”

„Uważam, że mam super klasę, a wychowawczyni to ósmy cud świata. Z pozdrowieniami dla Pani Agnieszki Pędzich.

„W szkole najbardziej lubię nauczycieli, bo można z większością pożartować. Gdy pierwszy raz zobaczyłem swoją klasę, pomyślałem: może być trudno, ale po pierwszym miesiącu zmieniłem zdanie o sto osiemdziesiąt stopni. Już na początku roku zaznałem stresu, gdyż musiałem wystąpić przed całą szkołą podczas pasowania.”

Dziękujemy z podzielenie się z nami wrażeniami.
Weronika Dąbek

SUPERBELFER 2018



Aby wprowadzić w ten uroczysty dzień trochę humoru i rywalizacji, Samorząd Uczniowski zorganizował plebiscyt „Superbelfer 2018”. Głosowaliśmy na nauczycieli w siedmiu kategoriach. Oto wyniki:

Szkolna encyklopedia, bo zna odpowiedź na każde pytanie- **pani Ewa Wereda**
Szkolna złota rączka, bo potrafi rozwiązać każdy problem- **pan Dariusz Tomczak**
Szkolny ideał, bo zawsze przekazuje swoją wiedzę w ciekawy sposób- **pan Cezary Tyszka**
Szkolny organizator, bo nawet w krótkim czasie zorganizuje szkolną imprezę- **pan Andrzej Sienkiewicz**
Szkolny żartowniś, bo posiada poczucie humoru- **pani Joanna Szwarek**
Szkolny anioł, bo zawsze służy pomocą i dobrą radą- **pan Robert Bryl**
Szkolna artystyczna dusza, bo ceni sobie piękno oraz uwielbia sztukę- **pani Marzena Cogiel**

Marzena Domnik



Przedstawiamy przepis na **gruszki w czekoladzie** dla naszych nauczycieli- idealne na jesienną porę.

Składniki:

- 6 gruszek
- 2 czekolady gorzkie
- śmietanka 30%
- 5 jajek
- 100 g masła
- 60 g mąki
- 100 g cukru
- szczypta uśmiechu i cierpliwości

Sposób wykonania :

Gruszki obrać, odciąć górę i wydrążyć gniazda nasienne, następnie włożyć kawałki czekolady. Przykryć odciętym kawałkiem gruszki. Wymieszać ze sobą mąkę, jajka, cukier, roztopione masło i rozpuszczoną tabliczkę czekolady. Wlać do foremki i włożyć w środek gruszkę. Piec w piekarniku 10-15 minut w temp. 180 stopni C.

Poleca Kinga Szymańska



KRZYŻÓWKA tylko dla pierwszoklasistów

Wykaż się wiedzą o naszym Patronie Franciszku Kamińskim. Ten, kto pierwszy przyniesie poprawnie rozwiązana krzyżówkę(do pani Marzeny Cogiel sala 201 Wrzos), otrzyma piątkę z historii!

1	///	///	///	///	///	///								///	///	///
2	///	///	///					///	///	///	///	///	///	///	///	///
3	///	///	///	///	///							///	///	///	///	///
4	///	///										///	///	///	///	///
5	///	///	///									///	///	///	///	///
6	///	///	///	///	///									///	///	
7	///	///	///	///										///	///	///
8	///	///	///	///				///	///	///	///	///	///	///	///	///
9	///	///	///	///	///									///	///	
10	///	///	///	///	///											
11	///	///								///	///	///	///	///	///	///
12	///	///	///	///	///							///	///	///	///	///
13	///	///	///	///	///				///	///	///	///	///	///	///	///
14	///	///	///							///	///	///	///	///	///	///
15								///	///	///	///	///	///	///	///	///
16	///	///	///					///	///	///	///	///	///	///	///	///

- 1.Miesiąc urodzin
- 2.Imię córki
- 3.Stopień wojskowy
- 4.Miejsce bitwy BCH na Zamojszczyźnie
- 5.Imię brata
- 6.Działacz PSL „.....”
- 7.Imię ojca
- 8.Funkcja w Sejmie od 1947 r.
- 9.Miejsce urodzenia
- 10.Teren organizowania konspiracyjnego ruchu oporu chłopów
- 11.Bataliony....
- 12.Miejsce pochówku
- 13.Jeden z pseudonimów konspiracyjnych
- 14.Miasto, w którym studiował
- 15.Wyrok: lat pozbawienia wolności
- 16.Znajduje się w Wojciechowicach

Zespół redakcyjny: Marzena Domnik, Kinga Szymańska, Weronika Dąbek, Marcin Kowalewski

Opiekun: Marzena Cogiel